
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/11/2022 às 09:45:31.
Código verificador: 3DA79E

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 062/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - ASSINATURA MENSAL DE TELEFONIA MÓVEL - Com plano de voz de ligações ilimitadas para
qualquer número dentro do território nacional, fixo ou móvel; pacote de dados de no mínimo 20GB, com
WhatsApp ilimitado, sem descontar da franquia contratada; e disponibilização de gestor on-line via web.
Para cada número, deverá ser disponibilizado um chip com as três possibilidades de tamanho de
suporte (mini, micro e nano). Disponibilização de um gerente (não automatizado), para suporte entre
08:00 e 16:00 horas, de segunda a sexta-feira, através de contato direto via telefone e e-mail.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DESCNET
TELECOMUNICACOES
LTDA EPP

22.366.517/0001-
31

16/11/2022 -
16:14:10

TRIPLO CHIP VIVO 492 84,50 R$ 41.574,00 Sim

TELEFONICA BRASIL
S.A.

02.558.157/0001-
62

16/11/2022 -
14:06:01

MARCA PRÓPRIA MARCA PRÓPRIA 492 86,63 R$ 42.621,96 Não

CLARO S/A 40.432.544/0001-
47

16/11/2022 -
18:55:41

ASSINATURA
MENSAL DE
TELEFONIA
MÓVEL

ASSINATURA
MENSAL DE
TELEFONIA
MÓVEL

492 83,63 R$ 41.145,96 Não

Tim S/A 02.421.421/0001-
11

16/11/2022 -
21:27:25

CHIP CHIP 492 86,63 R$ 42.621,96 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

CLARO S/A 40.432.544/0001-47 60 dias

Tim S/A 02.421.421/0001-11 60 dias

TELEFONICA BRASIL S.A. 02.558.157/0001-62 60 dias

DESCNET TELECOMUNICACOES LTDA EPP 22.366.517/0001-31 60 dias

Fornecedores divulgados.

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/11/2022 às 09:45:31.
Código verificador: 3DA79E

Página 2 de 2

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Diogo Augusto Aparecido Ribeiro

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


